artículo  66  de  la  ley  388  de  1997,  el  INSTITUTO  DE  DESARROLLO
URBANO, expidió la Resolución Número 280 del 13 de febrero de 2024,
“POR LA CUAL SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA
INICIO AL PROCESO DE ADQUISICIÓN PREDIAL”,  quedando el valor
del  precio  indemnizatorio  en  DOSCIENTOS  DIECISEIS  MILLONES
CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS  TRECE

PESOS  ($216.442.813)  MONEDA  CORRIENTE,  el  citado  valor
comprende:  A) El  valor  de  DOSCIENTOS  SIETE  MILLONES
CUATROCIENTOS  TREINTA  Y  UN  MIL  DOSCIENTOS  PESOS.
($207,431,200) MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial
de terreno y construcción.  B) El valor de  NUEVE MILLONES ONCE MIL
SEISCIENTOS TRECE PESOS. ($9.011.613) MONEDA CORRIENTE, por
concepto de Daño Emergente y se dirigió a los señores  JOSE IGNACIO
TOVAR  Identificado  con  Cédula  de  Ciudadanía  No.  6981  Q.E.P.D., e
ISABEL RANGEL DE TOVAR identificada con Cédula de Ciudadanía No.
20.260.732 Q.E.P.D,  la cual fue notificada por aviso cuya publicación en

[...]

898  del  19  de  agosto  de  2014,  en  el  sentido  de  efectuar  los  ajustes
tendientes  a  garantizar  el  cumplimiento  del  procedimiento  en  ella
establecido.  

22. Que en virtud de la presente expropiación respecto de la indemnización por
concepto de daño emergente por la suma de NUEVE MILLONES ONCE
MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS ($9.011.613) MONEDA CORRIENTE,
se  descontarán  los  siguientes  factores:  A)  Del  factor  de  gastos  de
Escrituración y Taponamientos de servicios públicos, predio adquirir por el
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, se descontará la suma de DOS
MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA

PESOS ($2.219.990) MONEDA CORRIENTE.  Lo anterior de conformidad
con el informe de reconocimiento económico RT 54302A, elaborado por el
grupo económico de la Dirección Técnica de Predios del INSTITUTO DE
DESARROLLO URBANO el día 16 de abril de 2025 y el Informe Técnico

[...]

Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital – UAECD, de acuerdo
con los parámetros y criterios establecidos en la normatividad vigente.

23.  Que una vez realizadas las anteriores deducciones el  valor a pagar por
indemnización  de  Daño  Emergente  es  el  valor  de  SEIS  MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS
($6.791.623) MONEDA  CORRIENTE,  de  conformidad  con  el  informe  de
reconocimiento económico RT 54302A, elaborado por el grupo económico
de la  Dirección Técnica de Predios del  INSTITUTO DE DESARROLLO
URBANO el día 16 de abril de 2025 y el Informe Técnico Avalúo Comercial

[...]

2022-344  del 29 de diciembre de 2023, complementado por el Informe
Técnico  del  05 de octubre de 2023,  elaborado  por  Unidad Administrativa
Especial de Catastro Distrital – UAECD.

24. Que el valor del precio indemnizatorio de la expropiación que se ordena por
la  presente  resolución  es  de DOSCIENTOS  CATORCE  MILLONES
DOSCIENTOS  VEINTIDÓS  MIL  OCHOCIENTOS  VEINTITRÉS  PESOS
($214.222.823)  MONEDA CORRIENTE, el  cual  corresponde  así:  A).  El
valor de DOSCIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y
UN MIL DOSCIENTOS PESOS. ($207,431,200) MONEDA CORRIENTE,
por concepto de avaluó comercial de terreno y construcción. Y B). El valor
de SEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
VEINTITRÉS PESOS ($6.791.623) MONEDA CORRIENTE,  por concepto
de Indemnización de daño Emergente, de conformidad con el informe de
reconocimiento económico RT No. 54302A. 

25. Que sobre el inmueble objeto de expropiación no existen gravámenes y/o
limitaciones al dominio registradas en el folio de matrícula inmobiliaria 50S-